diserahkan Yayasan Pembina masing-masing. Kemudian semenjak tahun 1986 Fakultas

Tarbiyah dibuka di Kabupaten Kudus atas prakarsa DPD I GUPPI Kabupaten Kudus.

Sebagai tindak lanjut DPD I GUPPI membentuk Tim khusus dengan surat tugas Nomor

17/Kep.DII/GUPPI/II/1986 tertanggal 1 Jumadil Akhir 1406 Hijriah bertepatan dengan

tanggal 10 Februari 1986 Miladiyah.

Wilayuah X Jawa Tengah Nomor 2 tahun 1986 tanggal 20 Oktober 1986 tentang Ijin

Operasional. Selanjutnya Fakultas Tarbiyah UNDARIS Kudus diresmikan oleh

Koordinator KOPERTAIS Wilayah X Jawa Tegah Drs. H. Zarkowi Suyuthi atas nama

Menteri Agama bertempat di Pendopo Kabupaten Kudus pada tanggal 13 Rabiul Awal

1407 H/ 15 Nopember 1986 M.

Berdasarkan sejarah berdirinya, dengan menurut Surat Keputusan Menteri

Agama Republik Indonesia Nomor: 79 tahun 1989 Fakultas Tarbiyah UNDARIS

menerima status terdaftar, dengan peran serta beragai pihak tahun 1993 memperoleh

status Diakui.Selanjutnya pada tanggal 12 Mei 1994 berhasil kesepakatan serta